

# PRÜFZEUGNIS

zum Ergebnis von Untersuchungen zur rutschhemmenden Eigenschaft  
von Bodenbelägen in naßbelasteten Barfußbereichen

Geprüfter Materialtyp: **Unglasierte keramische Feinsteinzeugfliese**  
**Art.-Nr.: 4401**  
**Werkmaß: 96 x 96 x 8 mm**  
**Farbe: beige**  
**Rückseitiger Prägestempel: --**  
**Oberfläche: unglasiert, unprofiliert**

Angaben zum Prüfbelag: **Fugenbreite: 3 mm**  
**Art der Verfugung: Zementmörtel**  
**Anordnung der Profilierung: --**

Hersteller / Lieferer: **TOP CER**  
**Industria de Ceramica L.da**  
**Zona Indust. Oià**  
**P-3770 Oliveira do Bairro**

Auftraggeber: **I. T. T. & C. G.m.b.H.**  
**Int-Tiles Trading & Consulting**  
**Dorfstraße 57**  
**D-22113 Oststeinbek**

Auftrag vom: **24.02.1999**

Zeugnisnummer: **72529901.001**

Probenahme: **Durch Auftraggeber und Einsendung an das**  
**Untersuchungsinstitut**

Prüfgrundlage: **DIN 51 097, Ausgabe 11/92**  
**Anforderungen des Kuratoriums**  
**"Rutschhemmende Bodenbeläge - Liste NB"**

Prüfergebnis: **Mittlerer Neigungswinkel 19°**

Bewertung: **Anforderungen an die Rutschhemmung für den**  
**Anwendungsbereich A + B erfüllt.**

**SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG e. V.**  
**UNTERSUCHUNGS- UND BERATUNGSINSTITUT**  
**FÜR WAND- UND BODENBELÄGE**  
**Der Geschäftsführer**



**(Dr.-Ing. E. H. Nolting)**



**Großburgwedel, 3. Mai 1999**  
**Ka/Schu/Py**

Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf Ausstellungsdatum) erteilt.

Veröffentlichungen und Vervielfältigungen des Prüfzeugnisses nur in ungekürzter Form gestattet.

